
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETARIO 

 

N. 14 

del 

  28 marzo 2025 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Musso Giorgio 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE DI COMUNICAZIONE A FAVORE DELL’UNIONE MONTANA ALPI DEL 

MARE 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 12/12/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2025/2027", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Alpi del Mare approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 16 del 15/04/2015; 

 

Vista la determinazione del Segretario Comunale n. 17 del 3 luglio 2023 con cui si prevedeva con l’impegno 

numero 795/2023 l’impegno per le Spese di comunicazione istituzionale ammontanti ad € € 1.392,52;  

 

Preso atto che: 

 

- la Giunta dell’Unione Montana ha adottato la delibera n. 28 del 18/11/22 avente ad oggetto “Supporto 

alla comunicazione istituzionale dell’ente-atto di indirizzo” e la conseguente determinazione di 

segreteria n. 4 del 06/12/2022 “Supporto comunicazione istituzionale dell’Ente anno 2022-2023 – 

Impegno di spesa anni 2022/2023 e liquidazione anno 2023”; 

 

- la spesa relativa all’incarico riconducibile all’anno 2023, a fronte della presentazione di idonea 

richiesta e dichiarazione di collaborazione attestante la quota per le attività svolte è risultata pari a € 

5000,00 e pertanto l’Unione Montana Alpi del Mare ha provveduto al riparto di tale importo tra i vari 

Comuni quantificando la quota a carico del Comune di Peveragno. 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere liquidazione di spese afferenti all’Unione dei Comuni Montani Alpi del 

mare di cui l’ente fa parte;  

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 

“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

 

Visto il D.lgs. 118/2011 ed i principi contabili relativi alla contabilità armonizzata;  

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 

regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza;  

 

DETERMINA 

1) di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di liquidare ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 267/2000 s.m.i. e del principio contabile applicato al. 4/2 

al D.Lgs 118/2011 la somma di € 1.392,52 a favore dell’Unione Montana Alpi del Mare,  

3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 26/2000 e s.m.i., che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica. 

 

 

 



 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Musso Giorgio * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


